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"Skärp lagen" 

Läkarförbundet: "Låt alla som ansöker om vapenlicens bifoga ett 
läkarintyg" 
  
LULEÅ.  
Läkarförbundet vill att alla som ansöker om vapenlicens ska ha läkarintyg och att nya 
läkarintyg sedan ska krävas regelbundet.- Rent spontant låter det här som ett dåligt 
förslag som bara drabbar en grupp, säger Ove Geibrink, Jägareförbundet. 
 
Enligt den nuvarande vapenlagen är läkare skyldiga att anmäla patienter som av medicinska skäl inte bör 
ha vapen. Lagen har successivt skärpts. Tidigare avsåg bestämmelserna endast patienter i sluten 
psykiatrisk vård, sedan all psykiatri, och från och med den 1 juli 2006 även somatiska (kroppsliga) 
diagnoser. 

Negativa konsekvenser 
Men anmälningsplikten har inte fungerat. Socialstyrelsen har i en rapport konstaterar att bristerna ytterst 
beror på att läkarna inte tagit sitt fulla ansvar. Från Läkarförbundets sida hävdar man att en strikt 
tillämpning av dagens regler kan orsaka mycket negativa konsekvenser för sjukvården och patienterna.  
 
"En god och förtroendefull relation mellan patient och läkare är ytterst viktig för bästa möjliga 
behandlingsresultat. Det gäller särskilt den psykiatriska vården - som sannolikt även i framtiden skulle få 
göra flest anmälningar." skriver Eva Nilsson Bågenholm, ordförande i Läkarförbundet, och Thomas 
Flodin, ordförande i Läkarförbundets etik- och ansvarsråd, i ett remissvar. 
 
"Allvarliga brister" 
Läkarförbundet vill förändra vapenlagen radikalt. 
 
"Vapenlagen lägger ett för litet ansvar på dem som önskar inneha skjutvapen. I dag finns inga krav på 
att den som söker tillstånd att inneha skjutvapen ska lämna in läkarintyg. Inte heller krävs någon 
regelbunden förnyelse av tillståndet. Här finns det allvarliga brister i dagens vapenlag...Lägg inte 
ansvaret på läkarna utan på dem som faktiskt vill inneha vapenlicens! Låt alla som ansöker om 
vapenlicens bifoga ett läkarintyg som visar att man är lämplig ur medicinsk synvinkel. Läkarintyg måste 
sedan lämnas regelbundet för att uppdaga om det tillkommit nya medicinska hinder för en förnyelse av 
vapenlicensen. Vapenlicens är ingen rättighet - innehavaren har ett stort ansvar för att vapen hanteras 
korrekt." skriver Eva Nilsson Bågenholm och Thomas Flodin. 
 
Ove Geibrink, Jägareförbundets konsulent i Norrbotten, är skeptisk till förslaget. 
 
- Jag har ju inte läst det. Men rent spontant låter det här som ett byråkratiskt och dåligt förslag som 
bara drabbar en grupp. Om man verkligen vill komma åt de vapen som ställer till problem är det inte 
jägarkåren man ska ge sig på. Man silar mygg och sväljer elefanter, säger han. 

känslig fråga 
Ove Geibrink menar att föränd-ringen av vapenlagen är en känslig fråga och att det krävs en noggrann 
genomgång innan beslut tas. 
 
- Det påverkar många människor. Vi har 11 500 medlemmar i Norrbotten. Förändringar kan inte göras 
lättvindigt på lösa grunder innan man har tittat på konsekvenserna, säger han. 
 
Av Ulf Persson 


